
Contacto

Teléfono 914531226
Fax 914531265
Correo Electrónico licitaciones@cnic.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/ES/41
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2020 a
las 09:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del sistema de aspiración de lechos.

Valor estimado del contrato 40.425 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.893,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.350 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

El presente contrato tiene como objeto la contratación de un SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE
ASPIRACIÓN DE LECHOS, de acuerdo con las características o especificaciones que se determinan en el Pliego de
Prescripciones VTécnicas y en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

El adjudicatario se obliga a ejecutar el contrato citado de acuerdo con el contenido de su oferta, y con estricta sujeción a
las condiciones establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, documentos que el adjudicatario conoce y acepta plenamente, teniendo todos ellos carácter contractual.

http://www.cnic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.880 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.880 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Como garantía del exacto cumplimiento de esta condición, el CNIC estará facultado para realizar los controles que estime
conveniente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BARIN, S.A.
NIF A28389880
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.114,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/ES/41
Fecha de Formalización 14/12/2020

Contrato

1_Contrato_y_pliegos_2020_ES_41_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf09cd9d-b071-47e8-8d7d-19bcb8519f40

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio, de conformidad con los informes de valoración tanto de los criterios sometidos a
juicio de valor, como los valorables mediante cifras o porcentajes, contemplados en los pliegos que rigen la presente
licitación, y que se encuentran publicados en la Plataforma de Contratación del Estado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83b9941d-f227-4a54-af1c-74de7ebf0a9b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf09cd9d-b071-47e8-8d7d-19bcb8519f40
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf09cd9d-b071-47e8-8d7d-19bcb8519f40


Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/10/2020 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/10/2020 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2020 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2020 a las 11:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Porcentaje de descuento en piezas, repuestos y componentes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan e Infraestructura de soporte a la atención de mantenimiento correctivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Plan e Infraestructura de soporte a la atención de mantenimiento preventivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aINze0YviO2iEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aINze0YviO2iEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000006027321 |  2020-453594 | Tue, 15 Dec 2020 09:29:07:059 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144299292028702183160187150006065572240 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


